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Protokół Nr 44/17 

z obrad XLIV sesji Rady Gminy Srokowo, która odbyła się                                                  

w sali galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie  

w dniu 29 grudnia 2017r. 

 

Początek posiedzenia – godz. 12.00, zakończenie posiedzenia –  godz. 15.20 

 

Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. 

Obradom przewodniczył Aleksander Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy 

Srokowo. 

Pkt 1. 

Otwarcie  XLIV sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1875) otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Srokowo Aleksander Kamiński, powitał przybyłych gości i radnych. 

Pana Franciszka Andruszkiewicza – Wójta Gminy Srokowo, 

Pana Marka Olszewskiego – Zastępcę Wójta Gminy Srokowo, 

Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnika Gminy, 

Panią Małgorzatę Chociełowską - Sekretarza Gminy, 

Pana Ryszarda Bielańskiego – Radcę Prawnego, 

Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek,  

zaproszonych gości i kierowników jednostek organizacyjnych: 

Ks. Prałata Kazimierza Sawostianika Proboszcza Parafii Rzymsko – Katolickiej                      
w Srokowie, 
Pastora Pawła Hause Biskupa i Proboszcza Parafii Ewangelicko – Augsburskiej 
w Srokowie, 
Pana Dariusza Kowalskiego – Wicedyrektora Szkoły Podstawowej w Srokowie z Filią 

w Solance, 

Panią Grażynę Jolantę Niedźwiedzką – Bień – Kierownika GOPS Srokowo,  

Pana Janusza Januszewskiego – Dyrektora GOK Srokowo, 

Pana Stanisława Kachniarza – Kierownika ZGKiM Srokowo, 

panie i panów sołtysów oraz wszystkie osoby uczestniczące w sesji. 

Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1, 2 i 3 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński kontynuując posiedzenie 

sesji na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 

13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 13 gł. 

„za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się” został wybrany radny Piotr Dziadoń, 
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kolejny z listy radnych.  

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 1 porządku obrad  

i przeszedł do realizacji pkt. 2.  

 

Pkt 2. 

Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie zmian           

w porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poinformował, że 

porządek obrad (zał. nr 4) radni otrzymali w ustawowym terminie. Zapytał czy są  

wnioski lub uwagi do porządku obrad, który przedstawia się następująco: 

1.   Otwarcie XLIV sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.   Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.   Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Srokowo. 

4.   Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.   Interpelacje i zapytania radnych. 

6.   Podjęcie uchwał w sprawach: 

   6.1.  Dopłaty do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie                      

          Gminy Srokowo. 

   6.2.  Uchwalenie ramowego planu pracy Rady Gminy Srokowo na 2018 r. 

   6.3.  Uchwalenie ramowego planu pracy komisji stałych Rady Gminy Srokowo                   

          na 2018 r. 

   6.4.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022. 

   6.5.  Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2017r. 

   6.6.  Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata  

          2018-2023. 

   6.7.  Uchwalenie budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

7.  Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy Srokowo z działalności  

     w 2017 r. 

8.  Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo z działalności w 2017 r. 

9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10.  Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

11.  Zakończenie obrad XLIV sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński w związku z brakiem wniosków, 

uwag i propozycji zmian w przedstawionym porządku obrad zamknął punkt                          

2 porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński w imieniu wszystkich radnych                      

i własnym złożył życzenia dla P. Olgi Szostek osobie prowadzącej Biuro Rady Gminy             

z okazji jubileuszu 20 – lecia pracy zawodowej oraz dla Wiceprzewodniczącej Rady 

Gminy Pani Reginy Wieczorek z okazji urodzin. Wraz z życzeniami zdrowia, szczęścia, 



3 

 

wszelkiej pomyślności oraz podziękowaniami za bardzo dobrą współpracę zostały 

wręczone Paniom wiązanki kwiatów. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński przeszedł do kontynuacji punktu               

3 porządku obrad. 

 

 

Ad. pkt 3. 

Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poinformował, że protokół z XLIII 

sesji Rady Gminy Srokowo z dnia  29 listopada 2017 r. (zał. nr 5) był do wglądu                     

w biurze Rady Gminy oraz został wyłożony na pół godziny przed sesją na sali obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż zapoznał się  z protokołem, który wiernie 

odzwierciedla przebieg XLIII sesji. Przewodniczący zapytał radnych czy mają uwagi 

do protokołu z XLIII sesji. Wobec braku wniosków i uwag Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. Na sali obrad obecnych było 13 radnych.  

 

Rada Gminy Srokowo przyjęła protokół z XLIII sesji bez uwag                                 

i większością głosów –  12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”  

i 1 gł. „wstrzymujących się” . 

 (radna nieobecna na posiedzeniu XLIII sesji Rady Gminy). 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 3. i przeszedł do  punktu 4. porządku obrad. 

 

 

Ad. pkt 4. 

Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Wójta Gminy Srokowo                  

o przedstawienie informacji  z jego działalności w okresie międzysesyjnym (zał. nr 6). 

Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz powiedział, że w okresie 

międzysesyjnym czyli od dnia 30 listopada 2017 r. do dnia 28 grudnia 2017 r. wydał 

13 zarządzeń: 

1.Zarządzenie nr 60A/17 z dnia 30 listopada 2017r. w sprawie ustalenia stawek 
czynszu dzierżawnego za grunty komunalne przeznaczone do oddania w dzierżawę 
na terenie Gminy Srokowo. 

2. Zarządzenie nr 60B/17 z dnia 30 listopada 2017r. w sprawie ustalenia stawek 
czynszu najmu za 1m2 powierzchni lokali użytkowych. 
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3. Zarządzenie nr 61/17 z dnia 6 grudnia 2017r. w sprawie kontroli realizacji zadań 
obronnych na terenie Gminy Srokowo. 

4. Zarządzenie nr 62/17 z dnia 6 grudnia 2017r. w sprawie powołania komisji 
przetargowej do przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Srokowo. 

5. Zarządzenie nr 63/17 z dnia 6 grudnia 2017r. w sprawie upoważnienia pracownika 
GOPS w Srokowie do przeprowadzenia postepowań w sprawach jednorazowego 
świadczenia stosownie do art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016r., poz. 1860). 

6. Zarządzenie nr 64/17 z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Srokowo na 2017 r. 

7. Zarządzenie nr 65/17 z dnia 6 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
ZFŚS w Urzędzie Gminy Srokowo. 

8. Zarządzenie nr 66/17 z dnia 11 grudnia 2017r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 
krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu 2018 roku przejściowego 
deficytu budżetu Gminy Srokowo. 

9. Zarządzenie nr 67/17 z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia stawek za 
usługi transportowe. 

10. Zarządzenie nr 68/17 z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia ceny za 
sprzątanie oraz wywóz nieczystości. 

11. Zarządzenie nr 69/17 z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia stawki 
bazowej czynszu z tytułu najmu lokali mieszkaniowych. 

12. Zarządzenie nr 70/17 z dnia 22 grudnia 2017r. w sprawie powołania komisji do 
przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu Obrony Cywilnej stanowiącego mienie 
Skarbu Państwa. 

13. Zarządzenie nr 71/17 z dnia 22 grudnia 2017r. w sprawie zmiany zarządzenia 
w sprawie ustalenia Regulaminu Pracy Urzędu Gminy Srokowo.  

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński  poprosił o przedstawienie 

prowadzonych dodatkowych działań w okresie między sesyjnym. 

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski powiedział, że w ciągu ostatniego miesiąca 

podejmowane były następujące działania: 

- Przez Panią Skarbnik Gminy zostały przygotowane wnioski o płatność dotyczące 

przebudowy drogi  ul. Ogrodowej w Srokowie, po czym złożono je w Europejskim 

Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej oraz w Banku Gospodarstwa Krajowego. 

- Odbyły się dwa spotkania w Starostwie Powiatowym w Kętrzynie w sprawie 

zamiany gruntów celem uporządkowania stanu prawnego drogi powiatowej 

Jankowice – Srokowo. 
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- Uzgadniano prace prowadzone na ulicy Słonecznej, została zawarta umowa, 

przedsięwzięcie wykonano, cała inwestycja została odebrana i rozliczona. 

- Na bieżąco uzgadniano prace prowadzone w ramach modernizacji oczyszczalni 

ścieków w Srokowie. 

- Przygotowano oraz złożono rozliczenie ulicy Łąkowej do Urzędu Marszałkowskiego 

po czym otrzymaliśmy już środki w wysokości 90 tys. zł. 

- Uczestniczyliśmy w postępowaniu sądowym przeciwko osobie, przeciwko której 

został skierowany akt oskarżenia o znęcanie się nad zwierzętami. 

- Przeprowadzono przetarg na działkę w Leśniewie lecz bez rezultatu ponieważ nikt 

nie wpłacił wadium. 

- Złożono wizytę roboczą w Prawdińsku, która była związana z przygotowaniami do 

realizacji Programu Polska – Rosja. Na dzień dzisiejszy jeszcze nie wiemy czy Rada 

Ministrów podejmie decyzję o jego uruchomieniu przed dniem 31 grudnia 2017 roku.   

- Uzgodniono zakres prac związanych z oczyszczeniem stawu w Solance. Prace 

zostały wykonane i rozliczone. 

- Przygotowano dokumenty do zawarcia aktu notarialnego dotyczącego sprzedaży 

lokalu mieszkalnego w Sińcu, który został podpisany Przez Pana Wójta Gminy w dniu 

22 grudnia 2017 roku. 

- Dokonano odbioru robót na oczyszczalni ścieków w Srokowie. 

- Dwukrotnie uczestniczono w procedurze wznowienia granic działek w Wilczynach             

i w Kosakowie na wniosek rolników. 

- Przygotowano do rozliczenia dokumentację do PROW związaną z przebudową ulicy 

Ogrodowej. 

- Wysłano wniosek do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Olsztynie 

o umorzenie kary, która została nałożona na gminę. Chodziło o wykonanie prac 

modernizacyjnych na oczyszczalni w tym zakresie, w którym WFOŚiGW nam określił,  

wszystkie zadania zostały wykonane. 

- Przeprowadzono analizę wniosku o taryfę na wodę i ścieki po czym zostało wydane 

postanowienie określające stawki.  

- Wydawane były dwie decyzje administracyjne o zajęciu pasa drogowego                

w miejscowości Silec na położenie kabla pod drogą.   

- Do Zarządu Dróg Wojewódzkich złożono wniosek na okres 20 lat o zajęcie pasa 

drogowego drogi nr 650 w Solance na sieć wodociągową (wcześniejsza decyzja nam 

już wygasała).  

- Zawarto umowę na naprawę dachu na budynku GOK, prace zostały wykonane             

i rozliczone. 

- Zawarto umowę na wykonanie chodnika w Jegławkach. Prace wykonano                 

i rozliczono, środki pochodziły z funduszu sołeckiego. 

- Jesteśmy w trakcie postępowania w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego w miejscowości Sówka i w związku z tym są wysyłane dokumenty do 

uzgodnienia do stosownych instytucji. Przygotowano i ogłoszono w tej sprawie 

obwieszczenia Wójta Gminy w ramach tego postępowania. 
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- Na bieżąco wydawane są zaświadczenia o przeznaczeniu gruntów w Miejscowym 

Planie Zagospodarowania Przestrzennego oraz Studium Uwarunkowań do tego planu.  

- Na bieżąco wydawane są również inne dokumenty związane z postępowaniem 

dotyczącym wydania decyzji środowiskowych (prace są jeszcze w trakcie). 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński  zapytał czy są pytania do złożonej 

informacji, a w związku z ich brakiem zamknął pkt 4 i przystąpił do realizacji pkt 5 

porządku obrad. 

Ad. pkt 5. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił radnych o składanie 

interpelacji i zapytań. 

Radna Ewa Dudek powiedziała, że podczas prac wykonywanych na ulicy Ogrodowej 

mieszkańcy Wysokiej Góry zgłaszali, że warto byłoby postarać się wykonać drogę do 

posesji, w której mieszkają osoby niepełnosprawne. Pomimo przeprowadzonej 

rozmowy droga nadal nie jest poprawiona, a osoba niepełnosprawna poruszająca się 

na wózku nie może wyjechać z domu. Radna złożyła zapytanie: kiedy droga zostanie 

na tyle przygotowana do użytku, aby można było się nią poruszać, ponieważ na tą 

chwilę nawet karetka pogotowia tam nie dojedzie? 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński wobec braku dalszych interpelacji      

i zapytań radnych zamknął pkt 5, a następnie przeszedł do realizacji pkt 6 porządku 

obrad.  

Ad. pkt 6. 

Podjęcie uchwał w sprawach: 

6.1.  Dopłaty do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie                      

Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Zastępcę Wójta Gminy 

Marka Olszewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały (załącznik nr 7 do 

protokołu).  

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski powiedział, że Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie złożył wniosek o ustalenie nowej taryfy oraz 

wniosek o dopłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Srokowo. 

Po przeanalizowaniu wniosku Wójt w drodze postanowienia dokonał weryfikacji 

złożonych taryf, a następnie zaakceptował propozycje zakładu ze wskazaniem ich 

obowiązywania od dnia 12 grudnia 2017 roku. Zmiana ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu wody i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw 

spowodowała, że weszła ona w życie 12 grudnia i wskazała, że przez 180 dni od 

wejścia w życie zmienionej ustawy wskazana taryfa będzie obowiązywała przez 180 
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dni, a w międzyczasie ZGKiM będzie zobowiązany przygotować i złożyć wniosek                 

o ustalenie taryf do nowego organu, który będzie uzgadniał i akceptował przedłożone 

wysokości stawek. Organem regulacyjnym będzie Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie. Kwestia wejścia w życie nowej taryfy została określona w ten sposób, 

że przez 180 dni będą obowiązywały taryfy, które zostały ustalone i funkcjonowały 

na dzień 12 grudnia 2017 roku. Od przyszłego roku organem zatwierdzającym taryfy 

będzie nowy podmiot Wody Polskie. Dodatkowo za uzgodnienie nowych taryf ZGKiM 

będzie musiał zapłacić nowemu podmiotowi. W terminie sześciu miesięcy od dnia 

wejścia w życie ustawy ZGKiM zobowiązany jest do przedłożenia Radzie Gminy 

nowego regulaminu zaopatrzenia w wodę i odbiór ścieków na terenie gminy, a na 

Urzędzie Gminy ciążył będzie obowiązek przekazania szeregu informacji i 

dokumentów do Wód Polskich. Jeśli chodzi o ustalenie dopłat do taryf za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków to proponujemy pozostawienie ich na dotychczasowym 

poziomie 70 groszy brutto. Po dokonaniu szeregu modernizacji w oczyszczalni 

ścieków oczekujemy na efekty związane z obniżeniem kosztów jej utrzymania 

dotyczących serwisowania wszelkich urządzeń oraz kosztami za energię elektryczną. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

Radny Piotr Dziadoń powiedział, że wcześniejsze stawki były uchwalane przez 

radnych po czym zapytał czy teraz wcześniejsza uchwała ma być odwołana czy też 

utraci swoja moc? Radny zapytał czy zakład będzie naliczał wysokość opłat według 

stawek na 12 grudnia czy dopiero od 1 stycznia? 

Radca Prawny Ryszard Bielański odpowiedział, że zgodnie z nową ustawą radni nie 

będą już decydowali o wysokości taryf co ma duże znaczenie dla działalności gminy. 

Na dzień dzisiejszy trudno jest powiedzieć jak ta sytuacja będzie wyglądała                        

w przyszłości. Duży sprzeciw budzą opłaty, które będą nakładane na samorządy  na 

rzecz nowego podmiotu czyli Wód Polskich za uzgadnianie wysokości taryf. 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie Stanisław 

Kachniarz powiedział, że postanowienie Wójta (zgodnie z ustawą) weszło w życie 

dnia 12 grudnia 2017 roku, a stawki powinny obowiązywać przez okres 180 dni, ale 

będą one obowiązywały od dnia 1 stycznia do 11 czerwca 2018 r. Jednocześnie 

zakład jest zobowiązany na 90 dni przed upływem terminu obowiązywania stawek 

czyli do 12 marca złożyć do Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Wód Polskich nową 

taryfę. Kierownik dodał, że do tej chwili płaciliśmy za pobór wód podziemnych – 

opłatę środowiskową do Urzędu Marszałkowskiego i za odprowadzanie ścieków 

ociekowych do rzeki. Teraz dochodzi nam opłata za pobór wód oraz opłata stała za 

ten pobór, które mają wejść w życie od dnia 1 stycznia 2020 r., czyli te dodatkowe 

opłaty nie będą miały wpływu na wysokość cen wody i ścieków. Reasumując nasze 

stawki będą obowiązywały od 1 stycznia do 12 czerwca 2018 r., a później 

prawdopodobnie nie będą wyższe ponieważ zakład będzie wnioskował, aby kolejne 

stawki miały podobną wartość. 



8 

 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czy stawki obowiązujące na dzień dzisiejszy 

są identyczne jak te, które mieliśmy dotychczas? 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie Stanisław 

Kachniarz odpowiedział, że w tej chwili do końca roku są takie same. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała o stawki zawarte w porozumieniu? 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie Stanisław 

Kachniarz odpowiedział, że to są nowe stawki. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała o ile wzrosły i z czego to wynika ponieważ do 

postanowienia nie załączono żadnej kalkulacji?  

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie Stanisław 

Kachniarz odpowiedział, że ceny wody od dwóch lat nie były zmieniane, a teraz cena 

wody wzrosła o 0,20 zł zaś ścieki wzrosły o 0,40 zł w stosunku do stawki obecnej. 

Jeżeli dopłata za zbiorowe odprowadzanie ścieków będzie utrzymana na poziomie 

0,70 zł to wzrost aż tak bardzo nie będzie odczuwalny dla mieszkańców. Kierownik 

przedstawił średnie ceny wody i ścieków w Polsce i tak: w kraju jest to 10,01 zł,             

a w naszej gminie 9,78 zł; średnia w województwie wynosi 10,50 zł. Jeśli chodzi                

o taryfę to zakład zgodnie z ustawą złożył w terminie 70 dni przed końcem roku 

wniosek w tej sprawie.    

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w  związku z brakiem 

dalszej dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę Wieczorek                    

o odczytanie projektu uchwały w sprawie dopłaty do taryf za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Srokowo, a następnie poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie –   13 gł. „za”,  

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę  Nr 

XLIV/238/17 Rady Gminy Srokowo  z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie 

dopłaty do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 

Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.1, a następnie przystąpił do realizacji  
pkt 6.2 porządku obrad. 

 

6.2.  Uchwalenie ramowego planu pracy Rady Gminy Srokowo na 2018 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński przedstawił plan pracy 

Rady Gminy na 2018 rok, który wyglądał następująco:  

M-c styczeń: 
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1. Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Srokowo na 2018 r. 

2. Ocena stanu realizacji Strategii Rozwoju Gminy Srokowo (część II): wnioski                         

i rekomendacje na przyszłość. 

3. Analiza Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Srokowo. 

4.Zapoznanie się z ustalonym przez organ wykonawczy planem dofinansowania 

zawodowego nauczycieli oraz z ustaloną maksymalną kwotą dofinansowania opłat                 

w 2018 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez 

Gminę Srokowo. 

5.Informacja merytoryczna dotycząca funkcjonowania świetlic wiejskich w gminie 

Srokowo w 2017 r. oraz  dalsze ich funkcjonowanie w roku 2018. 

6.Informacja merytoryczna dotycząca przygotowania do ferii zimowych dla dzieci                      

i młodzieży (GOK, szkoła, stowarzyszenia, kluby). 

 

M-c luty: 

1.Ocena stanu gospodarki energetycznej i wodno-kanalizacyjnej w kontekście 

potrzeb inwestycyjnych, kosztów bieżących oraz jakości i dostępności usług dla 

mieszkańców. 

2.Realizacja uchwał Rady Gminy za 2017 r. 

3.Informacja o pozyskanych przez gminę środkach unijnych w 2017 r. 

4.Analiza działań i form promocji w Gminie Srokowo w 2017 r. 

5.Informacja z organizacji ferii zimowych dla dzieci i młodzieży w GOK, Szkole 

Podstawowej i obiektach sportowych. 

6.Kontrola wydatków związanych z użytkowaniem środków transportu w 2017 r. 

 

M-c marzec: 

1.Informacja finansowa i merytoryczna funkcjonowania szkoły w gminie za 2017 r. 

2.Informacja merytoryczna na temat założeń organizacyjnych i kadrowych 

w placówkach oświatowych na rok szkolny 2018/2019. 

3.Stan bezpieczeństwa dowożenia dzieci. 

4.Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2017 r. 

5.Raport Wójta Gminy z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii             

w 2017 r. 

6.Ocena stanu dróg i chodników gminnych oraz perspektywy w zakresie ich remontu 

lub modernizacji. 

7.Ocena stanu technicznego placów zabaw i obiektów sportowych na terenie gminy. 

8.Analiza stanu bezrobocia na terenie Gminy oraz możliwości przeciwdziałania 

bezrobociu. 

9.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za 2017 r.                 

z  działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie. 
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M-c kwiecień: 

1.Analiza wykonania budżetu gminy Srokowo za 2017 r. 

2.Informacja na temat zadłużenia gminy wg stanu na 31.12.2017 r. 

3.Identyfikacja centrów powstawania kosztów w jednostkach organizacyjnych gminy 

Srokowo. 

4.Informacja dotycząca kosztów gospodarki odpadami i ściekami na terenie Gminy 

Srokowo. 

5.Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji programu współpracy Gminy Srokowo 

z organizacjami pozarządowymi za 2017 r. 

6.Informacja merytoryczna i finansowa kierownika GOPS z działalności w 2017 r. 

 

M-c maj: 

1.Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo za 2017 r.               

oraz informacja o aktualnym stanie bezpieczeństwa. 

2.Ocena stanu przygotowań do realizacji przychodów ze sprzedaży składników 

majątkowych i zdolności kredytowej gminy.  

3.Ocena stanu przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych w 2018 roku. 

4.Opracowanie Planu Rozwoju Sieci Drogowej. 

5.Ocena przygotowań do funkcjonowania kompleksu nad jeziorem Rydzówka na 

2018r. 

 

M-c czerwiec: 

1.Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2017 r.  

2.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nie udzielenia absolutorium dla Wójta 

Gminy Srokowo. 

3.Ocena udziału gminy w realizacji działań prorozwojowych finansowanych w ramach 

realizacji strategii rozwoju Lokalnej Grupy Rybackiej „Wielkie Jeziora Mazurskie” oraz 

realizacji zadań w Związku Stowarzyszeń na Rzecz Rozwoju Gmin Północnego 

Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich LGD 9. 

4.Informacja o organizacji czasu wolnego w czasie wakacji dla młodzieży szkolnej 

Gminy Srokowo – GOK i animatorzy sportu. 

 

M-c lipiec: 

Przerwa letnia - urlopowa 

 

M-c sierpień: 

1.Wykonanie budżetu gminy Srokowo za I półrocze 2018 r. 

2.Wykonanie budżetu szkoły za 6 miesięcy 2018 r. oraz przygotowanie szkoły do 

nowego roku szkolnego 2018/2019. 

3.Ocena stanu ochrony środowiska w gminie, gospodarka odpadami. 

4.Informacja o wykonaniu funduszy sołeckich. 
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M-c wrzesień: 

1.Ocena realizacji działań w zakresie promocji gminy i pozyskiwania środków 

zewnętrznych za I półrocze 2018 r. 

2.Informacja Wójta Gminy o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę 

Srokowo. 

3.Ocena stopnia realizacji zadań z funduszu sołeckiego w 2018 r. 

4.Wnioski do budżetu Gminy Srokowo i powiatu kętrzyńskiego na 2019 r. 

 

M-c październik: 

1.Informacja o stanie realizacji zadań inwestycyjnych za trzy kwartały 2018 r. 

2.Informacja na temat założeń do budżetu gminy na 2019 r. 

3.Podjęcie uchwał w sprawie uchwalenia podatków i opłat lokalnych na 2019 r. 

4.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Srokowo 

z organizacjami pozarządowymi w 2019 r. 

5.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu ds. Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 r.  

6.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2019 r.  

7.Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o wynikach analizy 

oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby do tego zobowiązane. 

8.Przedstawienie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej w 2018 r. 

9.Analiza informacji merytorycznej funkcjonowania GOK oraz świetlic wiejskich. 

10.Informacja o przygotowaniu gminy do sezonu zimowego 2018/2019. 

 

M-c listopad: 

1.Analiza zobowiązań podatkowych za trzy kwartały 2018 r. 

2.Informacja o stanie mienia gminnego na dzień 31  października 2018 r. 

3.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

4.Prace nad projektem budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2019-2024. 

 

M-c grudzień:  

1.Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na 2019 – 2024 r. 

2.Uchwalenie budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

3.Uchwalenie ramowego planu pracy Rady Gminy na 2019 r. 

4.Uchwalenie ramowych planów pracy komisji stałych Rady Gminy na 2019 r. 

 

CAŁY ROK   

1Sprawy bieżące wynikające z pracy organów gminy. 

2.Sukcesywne podejmowanie uchwał wynikających z kompetencji Rady Gminy. 

W miarę potrzeb włączenie tematyki wynikającej z wniosków radnych i  Wójta 

Gminy. 
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Rada Gminy w każdym czasie może dokonać zmian i uzupełnić plan pracy. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję,                

a w  związku z jej brakiem poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra 

Dziadonia o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu 

pracy Rady Gminy Srokowo na 2018 rok, a następnie poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie  –  13 gł. „za”,  

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                                

Nr XLIV/239/17 Rady Gminy Srokowo  z dnia 29 grudnia 2017 r.                            

w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy                           

Srokowo na 2018 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.2, a następnie przystąpił do realizacji  
pkt 6.3 porządku obrad. 

 

6.3.  Uchwalenie ramowego planu pracy komisji stałych Rady Gminy 

Srokowo  na 2018 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Przewodniczącą Komisji 

Rewizyjnej Agnieszkę Gajowniczek o przedstawienie planu pracy swojej komisji. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Gajowniczek przedstawiła plan pracy, 

który wyglądał następująco: 

Styczeń: 

1.Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

Luty: 

1.Kontrola wydatków związanych z użytkowaniem środków transportu w Urzędzie 

Gminy i ZGKiM  Srokowo w roku 2017. 

2.Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

Marzec: 

1.Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

Kwiecień: 

1.Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

Maj: 

1.Przygotowanie wniosku  do  Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy. 

2.Analiza wykonania budżetu za 2017r. 
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3.Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

Czerwiec: 

1.Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

Lipiec: Przerwa urlopowa. 

Sierpień: 

1.Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

Wrzesień: 

1.Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

Październik: 

1.Opracowanie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej w 2018 r. 

Listopad: 

1.Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

Grudzień: 

1.Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2019 rok. 

2.Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Krzysztofa Mościckiego o przedstawienie planu 

pracy swojej komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Krzysztof Mościcki 

odczytał plan pracy komisji, który wyglądał następująco: 

 

Styczeń:  

1.Ocena stanu realizacji strategii rozwoju gminy Srokowo (część II): wnioski 

i rekomendacje na przyszłość. 

2.Analiza planu zagospodarowania przestrzennego. 

Luty: 

1.Ocena stanu gospodarki energetycznej i wodno-kanalizacyjnej w kontekście  

potrzeb inwestycyjnych, kosztów bieżących oraz jakości i dostępności usług dla 

mieszkańców. 

Marzec: 

1.Informacja na temat zadłużenia gminy wg stanu na 31.12.2017 roku. 

2.Identyfikacja centrów powstawania kosztów w jednostkach organizacyjnych Gminy 

Srokowo. 
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Kwiecień: 

1.Ocena stanu przygotowań do realizacji przychodów ze sprzedaży składników 

majątkowych i zdolności kredytowej gminy. 

Maj: 

1.Ocena stanu przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych w 2018r. 

 

Czerwiec: 

1.Analiza wykonania budżetu gminy za 2017 rok - opinia komisji. 

Lipiec: Przerwa urlopowa. 

 

Sierpień: 

1.Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 r. 

2.Sprawy różne. 

Wrzesień: 

1.Ocena stopnia realizacji zadań z funduszu sołeckiego w 2018r. 

2. Sprawy różne. 

Październik: 

1.Informacja o stanie realizacji zadań inwestycyjnych za trzy kwartały 2018r.  

2.Informacja na temat założeń do budżetu Gminy na 2019r. 

Listopad: 

1.Analiza propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2019. 

2.Opiniowanie projektu budżetu gminy na rok 2019 i wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2019-2024. 

Grudzień: 

1.Praca nad budżetem Gminy na 2019r.- przyjęcie opinii Komisji w sprawie budżetu 

na 2019r. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Przewodniczącą Komisji 

Edukacji i Spraw Społecznych Ewę Dudek o przedstawienie planu pracy swojej 

komisji.  

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Dudek odczytała plan 

pracy Komisji Edukacji i Spraw Społecznych na 2018 rok, który przedstawiał się 

następująco: 

Styczeń: 

1.Informacja  merytoryczna dotycząca funkcjonowania świetlic wiejskich w Gminie 

Srokowo w 2017 roku oraz dalszego ich funkcjonowania w roku 2018. 
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2.Informacja merytoryczna dotycząca przygotowania ferii zimowych dla dzieci                    

i młodzieży (GOK, Szkoła Podstawowa, Stowarzyszenia, Kluby). 

3.Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

4.Sprawy bieżące. 

Luty: 

1.Informacja z organizacji ferii zimowych dla dzieci i młodzieży w GOK, Szkole 

Podstawowej  i obiektach sportowych. 

2.Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

3.Sprawy bieżące. 

Marzec: 

1.Analiza informacji finansowej i merytorycznej dotyczącej funkcjonowania szkół                

w gminie za 2017r. 

2.Informacja merytoryczna na temat założeń  organizacyjnych i kadrowych                       

w placówkach oświatowych na rok 2018/19. 

3.Stan bezpieczeństwa dowożenia dzieci. 

4.Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

5.Sprawy bieżące. 

Kwiecień: 

1.Analiza informacji merytorycznej i finansowej Kierownika GOPS z działalności GOPS 

w 2017r. 

2.Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

3.Sprawy bieżące. 

Maj: 

1.Analiza informacji dotyczącej przygotowania funkcjonowania kompleksu nad 

jeziorem Rydzówka na nowy sezon – lato 2018. 

2.Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

3.Sprawy bieżące. 

Czerwiec: 

1.Organizacja czasu wolnego dla dzieci w czasie wakacji – GOK i animatorzy sportu, 

szkoła podstawowa. 

2.Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

3.Sprawy bieżące. 

Lipiec: Przerwa urlopowa. 

Sierpień: 

1.Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego 2018/2019. Przegląd placówek. 

2.Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

3.Sprawy bieżące. 
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Wrzesień: 

1.Wnioski do budżetu na 2019r. 

2.Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

3.Sprawy bieżące. 

Październik: 

1.Analiza informacji merytorycznej funkcjonowania Gminnej Placówki Kultury oraz 

świetlic wiejskich. 

2.Zaopiniowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2019r. 

3.Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych. 

4.Sprawy bieżące. 

Listopad: 

1.Prace nad projektem budżetu na 2019r. 

2.Sprawy bieżące. 

 

Grudzień: 

1.Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2019 r. 

2.Opracowanie planu pracy Komisji Edukacji i Spraw Społecznych na 2019 r. 

3.Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2018 r. 

4.Analiza i zaopiniowanie pozostałych materiałów sesyjnych. 

5.Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa i Infrastruktury o przedstawienie planu pracy swojej komisji.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Krzysztof Mróz odczytał plan pracy 

w brzmieniu: 

Styczeń :  
1. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 
2. Sprawy bieżące. 
 
Luty: 
1. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 
2. Sprawy bieżące. 
 
Marzec: 
1. Przegląd stanu dróg i chodników gminnych oraz perspektyw w zakresie 
   ich remontu lub modernizacji. 
2. Przegląd stanów technicznych placów zabaw i obiektów sportowych na  
    terenie gminy Srokowo. 
3. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 
4. Sprawy bieżące. 
 
Kwiecień: 
1. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 
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2. Analiza przygotowania obiektu nad j. Rydzówka. 
3. Sprawy bieżące. 
 
Maj: 
1. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 
2. Opracowanie Planu Rozwoju Sieci Drogowej. 
3. Sprawy bieżące. 
 
Czerwiec: 
1. Informacja o planowanym wykorzystaniu obiektów sportowych i rekreacyjnych                    
w czasie wakacji. 
2. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 
3. Sprawy bieżące. 
 
Lipiec: 
1. Przerwa urlopowa. 
 
Sierpień: 
1. Informacja o wykorzystaniu funduszy sołeckich. 
2. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 
3. Sprawy bieżące. 
 
Wrzesień: 
1. Objazd dróg. 
2. Wnioski do budżetu Gminy Srokowo i powiatu ( starostwa) na 2019 r. 
3. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 
4. Sprawy bieżące. 
 
Październik: 
1. Stan przygotowania gminy Srokowo do sezonu zimowego 2018-2019. 
2. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 
3.Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za 2018r.  
4. Sprawy bieżące.  
 
Listopad: 
1.Prace nad budżetem gminy Srokowo na 2019r. 
2.Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 
3. Sprawy bieżące.  
 
Grudzień: 
1. Ustalenie planu pracy Komisji na 2019r.  
2. Wypracowanie opinii na temat budżetu gminy Srokowo na 2019r.  
3. Analiza materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy.  
4. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję,                

a w  związku z jej brakiem poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę 

Wieczorek o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu 
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pracy komisji stałych Rady Gminy Srokowo na 2018 rok, a następnie poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie  –  13 gł. „za”,  

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                                

Nr XLIV/240/17 Rady Gminy Srokowo  z dnia 29 grudnia 2017 r.                            

w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy komisji stałych Rady Gminy                           

Srokowo na 2018 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.3, a następnie przystąpił do realizacji  
pkt 6.4 i 6.5 porządku obrad. 

 

 

6.4.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022. 

6.5.  Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2017r. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił Panią Skarbnik 

Małgorzatę Cwalina o wprowadzenie do projektów uchwał.  

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej dotyczą wyłącznie przeniesień między wydatkami bieżącymi,                           

a majątkowymi i na wprowadzeniu do przedsięwzięć nowego zadania czyli 

modernizacji oczyszczalni ścieków w Srokowie z przeniesieniem tego zadania na 

okres dwuletni.  

Jeśli chodzi o zmiany w budżecie to polegają one na przeniesieniach wydatków                  

w jednostkach i tak w Urzędzie Gminy  dokonuje się zmian polegających na:                                                                                                                       

-zwiększeniu środków na zadaniach: modernizacja oczyszczalni o kwotę 133zł,  

przebudowę drogi Ogrodowej o kwotę 2500 zł (prowizja od pożyczki w BGK) na 

zadaniach bieżących dokonuje się zmian wynikających z ostatecznego przeliczenia 

odpisu na ZFŚS: w rozdz. 63003 zakup usług;  o kwotę 1000 zł na szkolenia w 

administracji,  i badania pracowników o 50zł;o kwotę 5339 zł na zakup paliwa do 

autobusów  dowożących  dzieci, oraz  na zakup energii (garaże autobusów)  o kwotę  

2400zł , na schroniska o 500zł , w dziale  kultura  o kwotę 11 000zł na zakup węgla 

do GOK i świetlic . 

-zmniejszeniu środków na: wykonanie planu zagospodarowania miejscowości Sówka 

(zakończenie  w 2018r) o kwotę 14 800zł; w  gospodarce nieruchomościami (min.  

remont obiektu po Caritasie o kwotę  5000zł, umowy zlecenia 1500zł). 

W Szkole Podstawowej dokonuje się przeniesień dostosowujących do potrzeb tej 

jednostki  oraz ostatecznego dokonania odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych oraz zmniejsza się o kwotę 24 226,22zł  środki na wynagrodzenia                       

w rozdz. 80101. 

Dokonuje się zmian w wydatkach na zadania zlecone i własne  GOPS dostosowując 
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plany  do potrzeb tej jednostki. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała co było przyczyną przesunięcia na okres 

dwóch lat procesu inwestycyjnego dotyczącego naszej oczyszczalni ścieków? 

Przesuwając płatności na przyszły rok sprawiamy, że zmienia się nam budżet. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że część faktury będzie opłacona 

w przyszłym roku, a są to należności niewymagalne ponieważ termin płatności i tak 

przypada na dzień 21 stycznia 2018 roku. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czy jak zabrakło pieniędzy na koniec roku to 

będziemy je mieli do 21 stycznia? 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że tak ponieważ uruchamiamy 

kredyt w rachunku bieżącym. 

Radna Agnieszka Gajowniczek powiedziała, że nadal to będzie należność, gdyż 

kredyt, to jest tzw. debet i jakbyśmy na to nie patrzyli to po prostu się zadłużamy. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że jest to linia kredytowa 

uruchamiana od 2 stycznia do 20 grudnia.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w  związku z brakiem 

dalszej dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę Wieczorek                        

o odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Srokowo na lata 2017-2022, a następnie poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie –   13 gł. „za”,  

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                                 

Nr XLIV/241/17 Rady Gminy Srokowo  z dnia 29 grudnia 2017 r.                           

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo                     

na lata 2017 – 2022. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra Dziadonia o odczytanie projektu uchwały 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2017 rok, a następnie poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie –   13 gł. „za”,  

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              
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Nr XLIV/242/17 Rady Gminy Srokowo  z dnia 29 grudnia 2017 r.                          

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2017 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.4 i 6.5, a następnie przed przystąpieniem do 
realizacji pkt 6.6 i 6.7 porządku obrad o godz. 13.20 ogłosił przerwę,  

która trwała do godziny 13.30. 
 

 

6.6.  Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata  

2018-2023. 

6.7.  Uchwalenie budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił Panią Skarbnik 

Małgorzatę Cwalina o zabranie głosu.  

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa 

na lata 2018-2023 jest taka sama jak otrzymali radni w propozycji projektu uchwały 

oprócz zwiększenia środków na przydomowe oczyszczalnie  o 180 tys. zł.                             

z równoczesnym przedłużeniem ich realizacji do 2023 roku. W przedsięwzięciach do 

2023 roku jest ujęte po 10 000 zł na promocję Gminy.  Wynika to z pozytywnej opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwał dotyczącej Wieloletniej 

Prognozy Finansowej, w której ujęła kilka uwag dotyczących tego, iż w wykazie 

przedsięwzięć brakowało ich ciągłości do 2023 roku (były do 2021r.) oraz kwoty 

limitów i nakładów finansowych - nie były zrównoważone, co poprawiono. Kolejna 

różnica dotyczy tego, że budżet różni się po stronie dochodów i wydatków, co wiąże 

się z opinią RIO o projekcie budżetu, ponieważ zausterkowano nam wzięcie pożyczki 

na zadania inwestycyjne drogowe jednocześnie stwierdzając, że możemy je 

zaciągnąć jako spłatę wcześniej wziętych pożyczek. Takiej decyzji nie podjęliśmy, aby 

zaciągnąć kredyt komercyjny tylko spłata wcześniej zaciągniętych pożyczek odbywa 

się na zasadzie zaciągnięcia kredytu komercyjnego. Skoro nie udało się nam w tym 

roku sprzedać działki nad jeziorem Rydzówka postanowiono zaplanować środki ze 

sprzedaży w przyszłym roku i bardziej postarać się o dokonanie tej sprzedaży bez 

radykalnego obniżenia jej ceny. W związku z tym podwyższono dochody z majątku 

gminy (sprzedaż majątku) do kwoty 850 tys. zł, o 100 tys. zł obniżono kwotę na 

drogę w Sińcu oraz o 80 tys. zł zwiększono wolne środki co pokrywa nam cały 

budżet. Skarbnik powiedziała, ze nie bierzemy żadnych kredytów oprócz tego                    

z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

Radna Agnieszka Gajowniczek powiedziała, że przedłożony WPF bardzo się różni                 

w kwestii finansowania inwestycji. 
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Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że różni się tym, iż wprowadzone 

jest większe przedsięwzięcie na oczyszczalnię ścieków o 180 tys. zł oraz jest mniejszy 

o 100 tys. zł na drogę Kąty – Siniec. Do tego budżetu najprawdopodobniej wrócimy 

jeżeli nie ruszy program Polska – Rosja ponieważ głównie jest on oparty na 

działaniach, które będą powstawały przy współpracy z naszym partnerem.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w  związku z brakiem 

dalszej dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra Dziadonia                   

o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023, a następnie poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych większością głosów                

–   12 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,   1 gł. „wstrzymujących się”  podjęła 

uchwałę  Nr XLIV/243/17 Rady Gminy Srokowo  z dnia 29 grudnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej                          

Gminy Srokowo na lata 2018 -2023. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił Panią Skarbnik 

Małgorzatę Cwalina o wprowadzenie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Srokowo na 2018 rok.  

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że otrzymaliśmy pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, która zawierała uwagi dotyczące tego, iż 

nieprawidłowo określono źródła finansowania zadania w załączniku inwestycyjnym 

czyli 500 tys. zł pożyczki z EFRWP, jednak w związku z zaplanowaniem nadwyżki                

w budżecie nie można danych pożyczek przeznaczyć na finansowanie inwestycji, 

które nie stanowią części składowej deficytu budżetowego. Zaciągane pożyczki 

można w danym stanie faktycznym przeznaczyć jedynie na spłaty wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań. Dlatego musieliśmy zdjąć z planu pożyczkę z EFRWP,                   

a w związku z tym te środki oraz środki na oczyszczalnię ścieków (180 tys. zł) 

powiększyły po stronie dochodów środki ze zbycia mienia. Następna uwaga dotyczyła 

tego, że nieprawidłową wysokością określono kwotę wydatków realizowanych                     

z udziałem środków unijnych; nieprawidłowo sporządzono załącznik nr 6 dotyczący 

dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zawartych na podstawie 

porozumień i umów – chodzi o porozumienie ze Związkiem Gmin „Barcja”                        

o dofinansowanie 32 tys. zł i jednocześnie z tego załącznika usunięto kwotę 10 tys. zł 

dotyczącego porozumienia z Urzędem Marszałkowskim. W załączniku nr 7 w zakresie 

zestawienia przychodów i rozchodów została źle zsumowana jedna rubryka. Dodano, 

że zapis dotyczący pożyczki 500 tys. zł jest sprzeczny i stanowi istotne naruszenie 

ustawy o finansach publicznych. Wszelkie uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej 

zostały poprawione i usunięte. Pozostałych zmian nie ma. 
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Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii do budżetu na 2018 rok (stanowiące załączniki 13, 14, 15, 16 

do protokołu).   

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Dudek przedstawiła opinię 

Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Gminy Srokowo o projekcie budżetu 

Gminy Srokowo na rok 2018. 

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych na spotkaniu dotyczącym opiniowania budżetu 

na rok 2018 w dniu 13.12.2017 roku, w którym udział wzięli: Przewodnicząca komisji 

Edukacji i Spraw Społecznych wraz z wszystkimi członkami komisji oraz 

Przewodniczącym Rady Gminy Aleksandrem Kamińskim pozytywnie zaopiniowała 

projekt budżetu na 2018 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2018-2023 

przedłożoną przez Wójta Gminy Srokowo. 

Po przeanalizowaniu w/wym. dokumentów Komisja stwierdziła, że Wójt Gminy 

Srokowo wydał zarządzenie nr 59/2017 w sprawie: projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Srokowie oraz zarządzenie 58/2017 w sprawie przyjęcia projektu 

budżetu na rok 2018 zgodnie z terminami wynikającymi z ustawy o finansach 

publicznych. 

Z przedłożonych informacji dotyczących Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2018-2023 Gminy Srokowo i Budżetu Gminy Srokowo na 2018 rok wynika, że będzie 

to trudny rok w realizacji założonych zadań. Priorytetowym zadaniem inwestycyjnym 

Gminy na rok 2018 jest przebudowa dróg gminnych, termomodernizacja  obiektów 

gminnych, modernizacja oczyszczalni ścieków, dofinansowanie budowy oczyszczalni 

przydomowych. Komisja zwraca jednak uwagę, że przy tak dużych działaniach 

inwestycyjnych, założonych na 2018r. niewykonanie planu przychodów ze sprzedaży 

mienia, wpłynie na problemy z realizacją budżetu, zwłaszcza, że mamy do spłacenia 

zaciągnięte pożyczki.  

Ustawa o finansach publicznych, obliguje jednostki samorządu terytorialnego do 

gospodarnego i przemyślanego dysponowania finansami i szukania w miarę 

możliwości nowych źródeł pozyskiwania funduszy. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Krzysztof Mróz odczytał opinię 

Komisji Rolnictwa i Infrastruktury dotycząca budżetu Gminy Srokowo na 2018 rok. 

Z przykrością stwierdzamy, że jako komisja zajmująca się infrastrukturą jesteśmy 

niezadowoleni z powodu przesunięć ogromnych kwot z działu „utrzymanie dróg”. 

Uzasadniając drogi nie są uzupełniane odpowiednim kruszywem, brakuje rowów                     

i zebranych poboczy od wielu lat co powoduje stan krytyczny dróg. Cieszy jedynie 

fakt, że po apelach związanych z doborem kruszywa widać efekty i mamy nadzieję, 

że w przyszłym roku nie będziemy czytać w analizie budżetu tych samych nazw dróg. 

Z przykrością jednak stwierdzamy, że w 2017 r. nie zauważyliśmy żadnej poprawy                 

i rozbudowy infrastruktury wodnej i kanalizacyjnej. Zadowalające jest jednak,                    
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iż z harmonogramu co roku zostaje wykonana chociaż jedna droga. W 2017 roku 

została wykonana ulica Łąkowa i Ogrodowa, a w 2018 roku przewidziana jest 

naprawa drogi w Kaczorach. Liczymy na to, że co roku będą wykonywane kolejne 

drogi gminne wtedy objazd dróg gminnych po nowej nawierzchni będzie 

przyjemnością. Ogólnie patrząc na cały budżet nie możemy mieć większych uwag. 

Opiniując budżet czwórka członków komisji zaopiniowała go pozytywnie, a 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Mróz wstrzymał się od głosu.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Gajowniczek przedstawiła opinię 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo dot. projektu budżetu Gminy Srokowo na 

2018 rok oraz WPF na lata 2018-2023. Przewodnicząca podkreśla, że opinia dotyczy 

projektu budżetu, który radni otrzymali wcześniej, a nie dotyczy zmian 

przedstawionych na dzisiejszej sesji Rady Gminy. 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że Wójt Gminy Srokowo w dn. 14 listopada 2017  r. 

wydał zarządzenie nr 59/17 w sprawie przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Srokowo i zarządzenie 58/17 w sprawie przyjęcia projektu budżetu 

na 2018 r. zgodnie z terminami wynikającymi z ustawy o finansach publicznych.     

Inicjatywa dotycząca prac związanych z projektem budżetu należy do Wójta Gminy 

Srokowo. Projekt budżetu wraz z wymaganymi załącznikami Wójt Gminy Srokowo  

przedłożył Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Komisja Rewizyjna  na 

posiedzeniu w dn. 13.12.2017 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

budżetu gminy Srokowo na 2018 r. oraz wieloletnią prognozę finansową na lata 

2018-2023. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Krzysztof Mościcki 

przedstawił opinię swojej komisji w brzmieniu: 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego po dyskusji na posiedzeniu  odbytym 

w dniu 19 grudnia 2017 oraz po analizie opinii  Komisji Rolnictwa i Infrastruktury, 

Komisji Edukacji i Spraw Społecznych  oraz Komisji Rewizyjnej, postanowiła wydać 

projektowi budżetu gminy na rok 2018 oraz projektowi Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2018 – 2023 opinię pozytywną. 

Uzasadnienie 

Wójt Gminy Srokowo Zarządzeniem nr 59/2017 z dnia 14 listopada 2017r.                     

w sprawie  przyjęcia projektu budżetu na rok 2018, przyjął wspomniany projekt              

i przedłożył go Radzie Gminy w odpowiednim trybie. Projekt budżetu został również 

zgodnie z obowiązującymi przepisami przesłany do RIO w Olsztynie. Regionalna Izba 

Obrachunkowa Uchwałą Nr. RIO.IV-0120-388/17 z dnia 12 grudnia 2017r. pozytywnie 

zaopiniowała projekt budżetu Gminy Srokowo na rok 2018. Ponadto projekt budżetu 

był przedmiotem analizy na posiedzeniach poszczególnych  Komisji stałych Rady 

Gminy. Wszystkie Komisje Rady, po przeprowadzeniu dyskusji i wysłuchaniu 

wyjaśnień Wójta i Skarbnik Gminy, nie zgłosiły znaczących zastrzeżeń do projektu 
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budżetu. Projektowane w budżecie inwestycje infrastrukturalne w dłuższej 

perspektywie czasowej przyczynią się do ograniczenia koniecznych nakładów na 

bieżącą eksploatację sieci i obiektów zaopatrzenia w wodę i oczyszczania ścieków. 

Jednak oszczędności te będą niższe w kolejnych latach niż koszty obsługi kredytów 

i pożyczek zaciągniętych w 2017 roku. Oznacza to konieczność identyfikacji centrów 

powstawania kosztów i wdrożenia planu ich ograniczania  lub  wygaszenia  

aktywności inwestycyjnej Gminy. Pomimo przedstawionych obaw należy jednak 

uznać, że przedłożony projekt budżetu na 2018r. wraz z Wieloletnią Prognozą 

Finansową na lata 2018 – 2023 został opracowany poprawnie pod względem 

formalnym i merytorycznym, co stanowi wystarczającą podstawę do wydania 

pozytywnej opinii.  

Niezależnie od powyższego stwierdzenia radni zwracają uwagę na cały szereg 

uwarunkowań, mogących mieć znaczący wpływ na prawidłowe wykonanie budżetu.        

W szczególności zaniepokojenie radnych budzi możliwość utraty płynności finansowej 

w trakcie roku budżetowego, co zmuszało by do zaciągania krótkoterminowych 

kredytów i tym samym pogłębiało trudności w prawidłowej realizacji budżetu. Mając 

pełną świadomość  mogących wystąpić przy realizacji budżetu trudności, radni 

sformułowali następujące rekomendacje: 

 

1. Należy zidentyfikować i przeanalizować centra powstawania kosztów oraz 

opracować i wdrożyć plan działań oszczędnościowych. Redukując koszty 

eksploatacyjne infrastruktury technicznej, zwłaszcza w zakresie redukcji 

kosztów pozyskania energii oraz funkcjonowania oświaty można wygenerować 

środki z  przeznaczeniem na działania modernizacyjne. 

2. Wraz z początkiem roku należy podjąć energiczne działania w celu pozyskania 

środków ze sprzedaży mienia komunalnego co da możliwość utworzenia 

"poduszki finansowej" zapobiegającej prawdopodobieństwu utraty płynności 

finansowej. 

3. Należy opracować program rozwoju sieci  dróg gminnych ze wskazaniem 

wszystkich możliwych instrumentów finansowego wsparcia ich modernizacji 

oraz harmonogramem realizacyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Krzysztof Mościcki 

powiedział, że budżet był bardzo szczegółowo analizowany podczas poprzednich 

spotkań. Stwierdzić można, że nie jest on ani lepszy ani gorszy od budżetów 

dotychczas uchwalanych. Przewodniczący uważa, że jeśli ten budżet zostałby 

zrealizowany w takim kształcie w jakim został przedstawiony to byłoby domknięciem 

założeń i planów jakie radni stawiali sobie na początku kadencji dotyczących zarówno                          

infrastruktury drogowej oraz kwestii modernizacyjnych w tym sieci wodociągowej. 

Należy zrobić wszystko, aby wskazane w budżecie przedsięwzięcia były zrealizowane.              
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Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w  związku z brakiem 

dalszej dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra Dziadonia                       

o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Srokowo na 

2018 rok, a następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych większością głosów                            

–   12 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,   1 gł. „wstrzymujących się”  podjęła 

uchwałę  Nr XLIV/244/17 Rady Gminy Srokowo  z dnia 29 grudnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.6 i 6.7, a następnie przystąpił do realizacji  
pkt 7 porządku obrad.  

Pkt 7. 

Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy Srokowo                                

z działalności w 2017 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił 

Przewodniczących o przedstawianie sprawozdań z działalności komisji w roku 2017. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Gajowniczek przedstawiła 

sprawozdanie z działalności swojej komisji (załącznik nr 18 do protokołu). 

W styczniu 2017 r. Komisja Rewizyjna rozpoczęła kontrolę realizacji wniosków                     

i zaleceń przyjętych uchwałami Rady Gminy w Srokowie, zaleceń pokontrolnych 

Komisji Rewizyjnej oraz kontrolę realizacji interpelacji i wniosków radnych, zakres 

czasowy tej kontroli objął okres od początku bieżącej kadencji Rady Gminy do końca 

2016 r. marcu i kwietniu 2017 r. Prace  komisji w ramach tej kontroli zakończyły się            

w kwietniu 2017r. przedłożeniem protokołu Radzie Gminy Srokowo. 

Na przestrzeni kwietnia i maja 2017 r. Komisja Rewizyjna przygotowała opinię 

z wykonania budżetu za 2016 r. i wypracowała wniosek absolutoryjny dla Wójta 

gminy Srokowo. 

We wrześniu 2017 r. KR przeprowadziła planową kontrolę realizacji planu 

finansowego za 2016 r.  w Szkole Podstawowej w Srokowie. W trakcie w/w kontroli 

przeanalizowano arkusze organizacji SP w Srokowie na rok szkolny 2016/2017 wraz     

z aneksami i porównano z obowiązującymi tygodniowymi planami zajęć. Kontroli 

poddano także księgę zastępstw doraźnych SP Srokowo z filią w Solance. Komisja 

sprawdziła wyrywkowo zapisy w przechowywanej w SP Srokowo księdze 

inwentarzowej środków trwałych oraz przeanalizowała księgi kontroli zewnętrznych 

przeprowadzonych w roku szkolnym 2016/2017 pod kątem wykonania zaleceń 

pokontrolnych. 

W październiku 2017 r. Komisja Rewizyjna zaopiniowała propozycje stawek podatków 

i opłat lokalnych na 2018 r. 

W grudniu 2017 r. komisja sporządziła opinię na temat projektu budżetu gminy 
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Srokowo na 2018 r. Ze wszystkich powyższych działań sporządzono protokoły                       

i przekazano Radzie Gminy. Protokoły z kontroli planowych komisji zamieszczone są 

do wglądu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej gminy Srokowo. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej uczestniczyli także w bieżącym opiniowaniu uchwał 

Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Krzysztof Mościcki 

przedstawił sprawozdanie z prowadzonej działalności (załącznik nr 19 do protokołu). 

W mijającym roku Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego miała zaplanowanych 

do realizacji 14 tematów, które zostały przepracowane prawie w 100% ponieważ 

jeden z nich był bardzo obszerny i nie było możliwości, aby go szczegółowo 

przeanalizować, ale II jego część będzie zrealizowana w przyszłym roku. Podczas 

prowadzonych prac komisja nie miała trudności w pozyskiwaniu materiałów 

i informacji, w posiedzeniach komisji brali udział przedstawiciele Urzędu Gminy 

udzielając szczegółowych odpowiedzi i informacji na poruszane tematy jak również 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński. Przewodniczący Komisji Finansów 

uważa, że ubiegły rok wszyscy członkowie przepracowali solidnie nie pozostawiając 

niezakończonych spraw. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Dudek przedstawiła 

sprawozdanie (załącznik nr 20 do protokołu) zawierające następującą treść. 

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych  pracowała w 2017 roku w  trzyosobowym 

składzie: Przewodnicząca Komisji radna Ewa Dudek, członkowie komisji radna Renata 

Mendala i Regina Wieczorek. 

Zgodnie z planem Komisji Edukacji i Spraw Społecznych przyjętym uchwałą 

XXIX/171/16 z dnia 29 grudnia 2016 roku zaplanowano 11 posiedzeń z czego 10 

z  nich było posiedzeniami wspólnymi Komisji Stałych Rady Gminy. 

Tematyka posiedzeń była zgodna z przyjętym planem pracy, którą zrealizowano  

w całości. Na posiedzeniach zachowano quorum umożliwiające podejmowanie 

wiążących postanowień. 

Podczas posiedzeń w 2017 roku Komisja zajmowała się min: sprawami związanymi 

z Reformą Systemu Oświaty, która jest realizowana od 01 września 2017 roku 

z inicjatywy Minister Edukacji Narodowej, analizą informacji o bieżącej sytuacji szkół, 

wykonaniem budżetu szkół, przygotowaniem szkół do nowego roku szkolnego 

2017/2018, organizacją czasu wolnego w czasie ferii i wakacji dla dzieci i młodzieży 

w szkołach, Gminnym Ośrodku Kultury i obiektach sportowych, analizowała 

informacje  przedstawione przez kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

z działalności pracy GOPS w 2016r., jak również zajmowała się sprawami bieżącymi 

należącymi do zakresu planu pracy komisji. Ponadto Komisja opiniowała projekty 

uchwał podejmowanych na sesjach Rady Gminy.  
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Członkowie Komisji Edukacji i Spraw Społecznych brali udział w pracach związanych 

z programem dofinansowania budowy oczyszczalni przydomowych, w 25 finale 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w Rajdzie rodzinnym, w spotkaniu 

z Ministrem Szkolnictwa Wyższego panem Jarosławem Gowinem,  w dożynkach 

Powiatowych, Gminnych, w zakończeniu Pleneru rzeźbiarskiego w Gierłoży, 

w koncercie młodych talentów, w obchodach Święta Niepodległości oraz w wielu 

innych uroczystościach  i spotkaniach. 

Radni powyższej Komisji zgłaszali wiele wniosków i spraw dotyczących poprawy życia 

mieszkańców naszej gminy. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Krzysztof Mróz odczytał 

sprawozdanie z wykonanych prac w 2017 roku (załącznik nr 21 do protokołu). 

Skład Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Rady Gminy Srokowo ustalony uchwałą                   

Nr II/4/14 z 15.12.2014 roku. Od 2016 roku Komisja pracuje w pięcioosobowym 

składzie, który przedstawia się następująco: Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof 

Mróz oraz członkowie: Radna Regina Wieczorek, Radna Katarzyna  Żejmo, Radny 

Wojciech Prawecki, Radny Maciej Kuriata. Zgodnie z planem pracy Komisji Rolnictwa     

i Infrastruktury zaplanowano 11 posiedzeń komisji w tym wspólne posiedzenia 

Komisji Stałych Rady Gminy Srokowo. Poszczególni radni uczestniczyli w nich 

następującą ilość razy (Krzysztof Mróz -11, Regina Wieczorek -9, Katarzyna Żejmo- 9, 

Wojciech Prawecki - 11, Maciej Kuriata-10). Frekwencja jest zadowalająca , dzięki 

czemu, plan pracy komisji został zrealizowany w całości. W pracach komisji oprócz 

członków Komisji brali udział zaproszeni goście w osobach: Wójt Gminy Srokowo 

Franciszek Andruszkiewicz, Sekretarz Małgorzata Chociełowska, Skarbnik  Małgorzata 

Cwalina, Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński.                                

W posiedzeniach brali również udział goście z zewnątrz. W trakcie posiedzeń zgodnie 

z planem pracy komisji rozważano sprawy związane z obiektami sportowymi, drogami 

gminnymi jak również bieżące sprawy należące do zakresu pracy komisji. W marcu 

dokonaliśmy objazdu dróg gminnych i placów zabaw w celu rozpoznania                              

i sprawdzenia ich stanu technicznego. Ponadto Komisja przyjęła projekty uchwał                   

i informacje dotyczące zakresu pracy własnej jak i całej Rady Gminy. We wrześniu 

zgłoszono wnioski do budżetu gminy Srokowo na 2018 rok i do powiatu ( Starostwa) 

na 2018 rok związane z naprawą i remontem dróg zarówno gminnych jak                     

i powiatowych. Członkowie przyjęli sprawozdanie za 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w  związku z brakiem 

dalszej dyskusji poprosił o przegłosowanie przyjęcia sprawozdań z działalności 

w 2017 roku. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie                            

–   13 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła 

sprawozdania z działalności komisji w 2017 roku.  
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Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 7, a następnie przystąpił do realizacji  
pkt 8 porządku obrad. 

 

Pkt 8.   

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo z działalności 

w 2017 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński przedstawił sprawozdanie 

z działalności w 2017 roku (załącznik nr 22 do protokołu). 

Wysoka Rado!  Szanowni Państwo! 

W 2017 roku  Rada Gminy odbyła 15 posiedzeń plenarnych tzw. sesji                       

(z posiedzeniem dzisiejszym). Frekwencja na 14 posiedzeniach wyniosła 82,85 %,               

z czego: 

3 radnych nie opuściło żadnego posiedzenia – są to radni:  

Piotr Dziadoń, Krzysztof Mróz i Aleksander Kamiński, 

3 radnych opuściło 1 posiedzenie,   

4 radnych opuściło 2 posiedzenia, 

1 radny opuścił 3 posiedzenia 

1 radny  opuściło 4 posiedzenia, pozostali radni opuścili po 5,6 i 7 posiedzeń (głównie 

nadzwyczajnych) 

 Tematyka sesji wynikała z przyjętego planu pracy Rady Gminy oraz                        

z bieżących tematów, które wymagały rozpatrzenia na forum Rady Gminy.  

 

W 2017 r. Rada Gminy podjęła 73 uchwał , które dotyczy między innymi:   

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2017 – 2022, 

- uchwalenia budżetu Gminy Srokowo na 2017 r,      

- przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Srokowo w 2017 r, 

- ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2017 r. za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Srokowo, 

- uchwalenie ramowego planu pracy Rady Gminy na 2017 r, 

- uchwalenie ramowych planów pracy komisji stałych Rady Gminy na 2017 r, 

- realizacja uchwał Rady Gminy w 2016 r, 

- przyjęcia sprawozdań finansowych za 2016 r. z działalności GOK,  ZGKiM, GOPS 

w Srokowie, 

- uchwały odnośnie nowowprowadzonej reformy oświaty, 

- udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo, 

- uchwalenia Rocznego Programu współpracy Gminy Srokowo z organizacjami  

  pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2017 r. 
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- uchwalenia Gminnego Programu ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2017 r. oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2017 r., 

- przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczącego utrzymania grobów 

i cmentarzy wojennych w 2017 r. 

- udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2017 r, 

- ustalenia stawek podatku i opłat lokalnych na 2018 r., 

- uchwalenie wysokości dopłat do produkowanych ścieków w gminie Srokowo na 

2018r., 

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2023, 

- uchwalenia budżecie Gminy Srokowo na 2018  r.  

 

Oprócz rozpatrywania spraw, w zakresie których podejmowane były uchwały, 

przedmiotem sesji były między innymi następujące tematy: 

- analiza stanu bezrobocia na terenie naszej gminy oraz możliwościach 

przeciwdziałania bezrobociu, 

- informacja o pozyskanych przez Gminę środkach unijnych w 2016 r , 

- analiza działań i form promocji w gminie Srokowo w 2016 r, 

- analiza finansowa i merytoryczna funkcjonowania szkół w gminie, 

- ocena stanu sportu w gminie i wykorzystanie obiektów sportowych, 

- realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

 Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 r, 

- ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie Srokowo, 

- ocena działalności gminy na rzecz ograniczenia bezrobocie i rozwiązywania  

  problemów  bezrobotnych, 

- realizacja Programu Współpracy Gminy Srokowo z organizacjami pozarządowymi                   

  w 2016 r, 

- ocena zasobów pomocy społecznej za 2016 rok dla Gminy Srokowo, 

- informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017, 

- wypracowanie stanowiska Rady Gminy Srokowo w sprawie przystąpienia do  

  realizacji dokumentacji technicznej ścieżki rowerowej na odcinku Nowa Różanka –  

  Solanka; 

- w sprawie dalszej współpracy ze społecznością Samorządu „Prawdiński Okręg  

  Miejski” w obwodzie Kaliningradzkim (Federacja Rosyjska)’ 

- informacja Wójta Gminy o założeniach do projektu budżetu na 2018 rok                   

  i debata nad projektem budżetu. 

 

W ciągu roku radni i sołtysi na sesjach składali wnioski i interpelacje, które dotyczyły 

bieżącego funkcjonowania gminy oraz stanu infrastruktury technicznej i społecznej 

w poszczególnych miejscowościach. Na interpelacje udzielał odpowiedzi Wójt Gminy 

lub wyznaczeni przez niego pracownicy Urzędu Gminy. 

Do Rady Gminy wpływały pisma, z którymi zapoznawani byli radni, podejmowane 

były stosowne uchwały czy stanowiska. W przypadku, gdy zakres spraw należał do 
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kompetencji Wójta, przewodniczący Rady kierował pisma do Wójta Gminy celem 

realizacji wniosków i postulatów zgłaszanych w tych pismach. 

Przewodniczący Rady pełnił poniedziałkowe dyżury w Urzędzie Gminy podczas 

których przyjmował interesantów. Ponadto brał udział w szkoleniach, konferencjach, 

zebraniach, uroczystościach i spotkaniach okolicznościowych organizowanych 

w naszej gminie i powiecie. 

Podsumowując stwierdzić należy, że praca Rady Gminy w ciągu mijającego roku 

przebiegała sprawnie. Tematy rozpatrywane na sesjach były przedmiotem dogłębnej 

dyskusji i merytorycznej analizy na posiedzeniach komisji a dyskusja na sesjach nad 

podejmowanymi uchwałami miała charakter wyważonej wymiany stanowisk 

i  oglądów.  

 

Za całoroczną pracę: 

 

-Dziękuję wszystkim radnym za aktywny udział w posiedzeniach Komisji  i Rady, za  

 wiele inicjatyw i zaangażowanie w realizację działań na rzecz gminy. 

-Dziękuje Panu Wójtowi, z-cy Wójta, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz za współpracę. 

-Dziękuję pracownikom Urzędu Gminy, kierownikom i dyrektorom jednostek  

 organizacyjnych gminy oraz dyrektorom szkół za merytoryczne i kompetentne  

 przygotowanie materiałów na posiedzenia Komisji i Rady. 

-Dziękuje Pani Oli Szostek za sumienną  i wzorową pracę na rzecz Rady Gminy oraz   

 pomoc w rozwiązywaniu i załatwianiu wielu spraw związanych z działalnością  

 przewodniczącego Rady Gminy  i radnych. 

-Dziękuję Panu mecenasowi  za pomoc podczas redagowania i podejmowania  

 uchwał. 

-Dziękuję sołtysom i mieszkańcom naszej gminy za aktywne uczestnictwo w sesjach     

 i wskazywanie ważnych i pilnych do załatwienia spraw. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję,                  

a w  związku z jej brakiem poprosił o przegłosowanie przyjęcia sprawozdania 

Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo z działalności w 2017 roku. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie                            

–   13 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła 

sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo                                             

z działalności w 2017 roku.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 8, a następnie przystąpił do realizacji  
pkt 9 porządku obrad. 
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Pkt 9. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił o udzielenie 

odpowiedzi na zapytanie radnej Ewy Dudek w brzmieniu: kiedy droga na Wysoką 

Górę zostanie na tyle przygotowana do użytku, aby można było się nią poruszać, 

ponieważ na tą chwilę nawet karetka pogotowia tam nie dojedzie? 

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski odpowiedział, że droga na Wysoką Górę 

została częściowo naprawiona, gdyż wykonano część odwodnienia - pogłębiono rów                    

i wykonano przepust.  Zabrakło nam środków na uzupełnienie kruszywem 

nawierzchni tej drogi. W najbliższym czasie spróbujemy ten odcinek wykonać w 

ramach posiadanych środków. Wniosek, który do gminy wpłynął dotyczył zakrętu 

przy zabudowie mieszkalnej, a pozostała część była wcześniej wykonana.    

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 9, a następnie przystąpił do realizacji  
pkt 10 porządku obrad. 

 

 
Pkt 10. 
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił o składanie 

wniosków, informacji i oświadczeń. 

1.Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski przedstawił informację przedstawioną 

przez GUS dotyczącą zadłużeń gmin w Polsce, gdzie: najbardziej zadłużona gmina 

posiada zadłużenie na 1 mieszkańca w wysokości 18 644 zł,  nasza gmina klasyfikuje  

się na 2234 miejscu (na prawie 2500 gmin) z zadłużeniem w wysokości 131 zł na 

mieszkańca. To oznacza, że wszelkie zadania realizowane są przez nas z rozwagą bez 

sięgania po środki pochodzące z kredytów komercyjnych. 

2.Radna Regina Wieczorek odczytała wszystkie życzenia świąteczne i noworoczne, 

które wpłynęły do biura Rady Gminy, a mianowicie od: Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Dariusza Kuczka i Burmistrza Miasta Kętrzyn Krzysztofa Hećmana, 

Nadleśniczego Zenona Piotrowicza, Marszałka Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina, Dyrekcji i pracowników Szkoły Podstawowej    

w Srokowie z Filią w Solance, Komendanta Placówki SG w Barcianach, Pracowników   

i Dyrektora GOK w Srokowie, Sołtys Reginy Wieczorek, Wiceprezesa Stowarzyszenia 

„Sukces Każdego Dziecka” Janusza Januszewskiego, Starosty Kętrzyńskiego Ryszarda 

Niedziółki, Alicji Kamińskiej Radnej Powiatu Kętrzyńskiego.  

3.Radny Krzysztof Mościcki podziękował wszystkim radnym i pracownikom Urzędu 

Gminy za pamięć i obecność delegacji podczas uroczystości pogrzebowych jego 

mamy.  
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4.Radna Ewa Dudek w imieniu mieszkańców złożyła podziękowania za uruchomienie 

inwestycji dotyczącej przydomowych oczyszczalni ścieków.   

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10. i  przystąpił do realizacji pkt 11.  
porządku obrad. 

Pkt 11. 
Zakończenie obrad XLIV sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński wypowiadając formułę            
„Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie XLIV sesji Rady Gminy 
Srokowo”  po czym o godz. 15.20 zamknął obrady sesji. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany 
do czasu przyjęcia protokołu przez radę. 
 
Protokół obejmuje 32 strony i 22 załączniki. 

 
 
 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                        
                                                                                       Aleksander Kamiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:   
   Olga Szostek 


